



EDUSKUNNAN LAKIVALIOKUNTA M 10/2013 vp Kansalaisaloite, KAA 3/2013 vp

SUOMEN ORTODOKSISEN KIRKON ASiantuntijalausunto

avioliittolain, rekisteröidystä parisuhteesta ja transseksuaalin sukupuolen vaihtamisesta annetun lain muuttamisesta

Kansalaisaloitteen KAA 3/2013 vp esityksestä lakien muuttamiseksi Suomen ortodoksinen kirkko lausuu seuraavaa:

Ortodoksinen avioliittokäsitys ei perustu sukupuolineutraaliuteen, vaan kristillisyyteen omaksuttuun käsitykseen elämän jatkamisesta miehelle ja naiselle annettuna mahdollisuutena ja velvollisuutena. Ortodoksinen vihkipalvelus on sisällöltään hedelmällisyyttä korostava miehen ja naisen välisen liiton kruunaaminen. Se on myös ortodoksisen kirkon avioliittotoimituksesta käyttämä termi. Avioliittoon liittyvä sakramenttiluonne on ortodoksiselle kirkolle erittäin tärkeä.

Mikäli avioliittolakia ja avioliiton määrittelyä muutetaan, merkitsee se ortodoksisen kirkon kannalta sitä, että avioliitto ja kirkollinen vihkiminen erotetaan toisistaan. Avioliitot solmitaan maallisen lain mukaan maistraateissa ja kirkko tarjoaa kirkollisen vihkimisen sitä haluaville eri sukupuolta oleville pareille.

Ortodoksinen kirkko haluaa korostaa, että 1. maaliskuuta 2002 voimaan astunut parisuhdelaki täyttää edelleen hyvin tasa-arvon periaatteet. Avioliitto olisi säilytettävä vain miehen ja naisen välisen perhesuhteen ilmaisuna. Mikäli avioliittolakia ja siihen liitännäisiä säädöksiä lähdetään muuttamaan se johtaa välttämättä tarpeeseen muuttaa muitakin kirkolle tärkeitä perheeseen liittyviä arvoja, kuten adoptio-oikeutta, perimysoikeutta ja nimikäytäntöä.

Biologisesti ei ole mahdollista kahden miehen tai kahden naisen saada yhteisiä lapsia, mutta niiden puuttuessa aviopuolisolle syntyy perimysoikeus. Epätietoisuutta ja sekaannusta yhteiskunnassa erityisesti tulisivat aiheuttamaan tilanteet, joissa samannimisillä miehillä tai naisilla on yhteisesti adoptoitu samanniminen lapsi.

Siitä huolimatta, että yhteiskunnassamme vallitsee laaja suvaitsevaisuus ja kunnioitus yksilön oikeuksia kohtaan, täytyy kuitenkin muistaa, että Suomen kansalaisista 79 %:a kuuluu kirkkoon tai uskonnolliseen

yhteisöön, joissa suhtaudutaan kielteisesti kansalaisaloitteen tavoitteisiin. Tätä seikkaa ei tulisi lain muutoksia pohdittaessa jättää huomiotta.

Näillä perusteilla kirkko vastustaa kansalaisaloitteessa mainittujen lakien muuttamista.

Kuopiossa 31.3.2014

SUOMEN ORTODOKSINEN KIRKKO

Karjalan ja koko Suomen arkkipiispa Leo